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GJILAN - GNJILANE

Duke u bazuar né nenin 12 té Ligjit pér Gjykatat;' nenit 24 té Ligjit pér Késhillin Gjyqgésor
té Kosovés;? Regullores pér veprimtariné e brendshme té gjykatave dhe Doracakut pér
menaxhimin e gjykatave model, Kryetari i Gjykatés Themelore né Gjilan, Ramiz Azizi,
pas marrjes sé€ mendimit t€ gjyqtaréve té késaj Gjykate, né kolegjiumin e mbajtur mé daté
10 janar 2022, pércakton :

PLANIN VJETOR TE PUNES SE GJYQTAREVE DHE ADMINISTRATES SE
GJYKATES THEMELORE NE GJILAN PER VITIN 2022

ORGANIZIMI I PUNES NE GJYKATEN THEMELORE NE GJILAN
NENI 1

Organizimin e punés sé€ gjyqtaréve dhe administratés sé Gjykatés Themelore né Gjilan, do
ta udhéheqé Kryetari i Gjykatés Ramiz Azizi deri né fund té€ mandatit.

Zévendés 1 Kryetarit t€ Gjykatés, do t€ jeté gjyqtari Aziz Shaqiri.
NENI 2

Pér kryerjen e funksioneve gjyqésore né Gjykatén Themelore né Gjilan, do té
funksionojné kéto departamente :

1. Departamenti i krimeve té rénda;

2. Departamenti i pérgjithshém dhe

3. Departamenti pér té€ mitur.
Né kuadér t€ Departamentit t€ pérgjithshém, do té funksionojné :

1. Dega penale penale;

2. Dega civile dhe

3. Divizioni pér kundérvajtje.
Né ¢do departament,degé dhe divizion do té caktohet nga njé gjyqtar si udhéhegés i
departamentit/degés-divizionit pérkatés.

NENI 3

' Ligji pér gjykatat, nr.03/L-199, i datés 22 korrik 2010.
2 Ligji pér Késhillin Gjyqésor té Kosovés, nr.03/L-223, i datés 30 shtator 2010.
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Udhéheqésit e departamenteve do t’i raportojné sé paku njé heré né tre muaj pér punén e
departamenteve pérkatése Kryetarit té€ Gjykatés.

Pjesé e raporteve té udhéheqésit t€ departamentit té pérgjithshém do té jené edhe raportet
e gjyqtaréve pérgjegjé€s té degéve dhe divizioneve.

Kryetari 1 Gjykatés mund t€ kérkojé nga udhéheqésit e departamenteve/degéve e
divizioneve qé t€ paragesin raporte mujore ose raporte pér ecuriné e léndéve té natyrave
t€ vecanta.

NENI 4

Né Gjykatén Themelore né Gjilan, duke pérfshiré edhe degét e saja, do té punojné 34
gjyqtaré t€ sistemuar né departamente /degé dhe divizione si vijon :

Né Departamentin e Pérgjithshém t€ Gjykatés Themelore né Gjilan do t€ punojné 23
gjyqtar€ té cilét jané t€ ndaré né degé e divizione.

N¢é Departamentin e Krimeve té€ Rénda do té€ punojné 6 gjygtaré:
1. Ramiz Azizi,

Aziz Shagqiri

Agim Ademi,

Sabedin Mushica,

Naser Maliqi,

Islam Thag
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Né departamentin pér t€ mitur do té punojné 2 gjygtar

1Sahit Boroci dhe

2.Behar Ymeri( si alternativeé)

Né Degén Penale té€ Departamentit té Pérgjithshém do té punojné 6 gjygtaré:
1. Behar Ymeri,

2. Luljeté Shabani,

3. Mevlide Shabani,

4. Snezhana Mihajlovic,

5. Veli Kryeziu dhe

6. Rilind Sermaxhaj

Né Degén Civile té Departamentit té Pérgjithshém, do punojné 9 gjvgtaré:
1. Berat Spahiu,

2. Blerim Beshtica,

3. Besnik Pireva,

4. Venhar Salihu,
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5. Myrvete Alidema

6. Milorad Mitkovic dhe

7. Flora Qerimi,

8.Kaltrina Haliti dhe

9.Liridona Haziri-Mustafa(sapo té kthehet nga pushimi i lehonisé-e transferuar
pérkohésisht me vendim t&€ KGJK-s¢)

Né Divizionin pér Léndét Pérmbarimore, do t€ jené 2 gjyqtar:

1.Venhar Salihu e

2 Gazmend Ajvazi

Né Divizionin e Kundérvaijtjes té Departamentit té Pérgjithshém do té punoj 1 gjyqtar:
1. Menderes Behluli.

Me qéllim t€ zgjidhjes mé efikase té 1€ndéve, gjyqtarét e Departamentit t€ Krimeve té
Rénda, do t€ mund té angazhohen edhe né zgjidhje e léndéve nga departamentet tjera.
Né Departamentin pér té€ Mitur do t€ punojné gjygtari Sahit Borovci, kurse, né rastet
pérjashtimit t€ tij dhe mungesés sé tij (pushimeve t€ ndryshme, trajnimeve, etj.), at€heré,
do té angazhohet gjyqtari Behar Ymeri.Poashtu kéta gjyqtar mund t€ angazhohen edhe né
puné-zgjidhjen e 1éndéve nga degét tjera.

NENI §

Pér udhéheqés té departamenteve/degéve dhe t€ divizioneve jané caktuar:
1. Agim Ademi, udhéheqés i Departamentit té Krimeve té Rénda;

Berat Spahiu, udhéheqés i Departamentit té Pérgjithshém;

Sahit Boroci, udhéheqés i Departamentit pér Mitur;

Millorad Mitkoviqi, udhéheqés i Degés Civile;

Behar Ymeri, udhéheqés i Degés Penale dhe

Menderes Behluli, udhéheqés i Divizionit pér Kundérvajtje.
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NENI 6

Kryetari i Gjykatés, vendos sipas kérkesés pér pranimin ¢ vendimeve té gjykatave té huaja;
urdhrat né proceduré paraprake, si dhe rastet e tjera kur me ligj éshté pércaktuar
kompetenca e kryetarit t€ gjykatés themelore.
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Kryetari i Gjykatés, Ramiz Azizi, do t’i gjykojé rastet t€ cilat ka né puné, mirépo, sipas
nevojés dhe mundésive do té mund angazhohet edhe né trupa gjykues dhe do té mund
edhe té€ pranoj€ 1éndé té reja.

ORGANIZIMI I PUNES NE GJYKATEN THEMELORE NE GJILAN, DEGA NE
KAMENICE

NENI 7

Né kuadér té Departamentit t€ Pérgjithshém né Gjykatén Themelore né Gjilan, Dega né
Kamenicé, do té funksionojné 2 degé e njé€ divizion:

1. Dega penale;

2. Dega civile dhe

3. Divizioni pér kundérvajtje.

NENI 8

Gjyqtari mbikéqyrés i Degés né Kamenicg, éshté caktuar gjyqtari Sadri Krasniqi.
Pjesé e kétij plani do té jeté dhe vendimi i Késhillit Gjyqésor té& Kosovés, pér caktimin e
gjyqtarit mbikéqyrés né€ Degén e Kamenicés.

NENI 9

Né Degén e ¢éshtjeve penale jané€ caktuar kéta gjyqtaré:
1. Sadri Krasniqi dhe
2. Valbona Dérvodeli.
Poashtu kata dy gjyqtar do ti kryejné edhe 1éndét e divizionit kunérvajtés.
Udhéheqése e Divizionit penal do té jeté gjyqtarja Valbona Dérvodeli.
Né Degén pér ¢éshtje civile jané caktuar gjyqtarét Artan Abazi dhe Nada Stanojeviqi, e
cila njéherit do té jeté edhe udhé€heqése e kétij Divizioni.
Gjyqtarét e pércaktuar né kuadér té njé dege a dvizioni varésisht prej nevojave do té
angazhohet edhe né ¢éshtjet tjera.

ORGANIZIMI I PUNES NE GJYKATEN THEMELORE NE GJILAN, DEGA NE
VITI

NENI 10
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Né kuadér té Departamentit té Pérgjithshém né Gjykatén Themelore né Gjilan, Dega né
Viti, do té€ funksionojné€ 2degé dhe nji divizion:

1. Dega penale;

2. Dega civile dhe

3. Divizioni pér kundérvajtje.

NENI 11

Gjyqtari mbikéqyrés i Degés né Viti, €shté caktuar gjyqtari Alush Sinani.
Pjesé e kétij plani do té jeté dhe vendimi i Késhillit Gjygésor t€ Kosovés, pér caktimin e
gjyqtarit mbikéqyrés né Degén e Viti.

NENI 12

Né Degén e ¢éshtjeve penale jané caktuar kéta gjyqtaré:
1. Blerina Jakupi-Ramnadani,
2. Drane Simani dhe
3. Nexhat Aliu

Udhéheqés i Degés penale éshté caktuar gjyqtari Nexhat Aliu.

Gjyqtar né Divizionin pér ¢éshtje civile jané€ caktuar gjyqtarét :
1. Alush Sinani,
2. Raif Fazliu dhe
3. Arben Xheladini
Udhéheqés 1 Degén pér ¢éshtjeve civile €shté caktuar Raif Fazliu.

Né Divizionin pér kundérvajtje —1éndét e kundérvajtjes do ti kryejné gjyqtarét e degés
penale n€ ményré proporcionale.

Gjyqtarét e pércaktuar né€ kuadér té njé dege/divizioni varésisht prej nevojave do té
angazhohen edhe né ¢éshtje tjera.
ORGANIZIMI I PUNES NE GJYKATEN THEMELORE TE GJILANIT, DEGA

NE NOVOBERDE

NENI 13



Né kuadér t€ Departamentit t€ Pérgjithshém né Gjykatén Themelore né€ Gjilan, Dega né
Novobérdé, do té funksionojné 2 degé e njé divizion:

4. Dega penale;

5. Dega civile dhe

6. Divizioni pér kundérvajtje.

NENI 14

Gjyqtari mbikéqyrés i Degés né Novobérdé, do té jeté gjyqtari si ushtrues detyre Venhar
Salihu, i cili két€ detyré€ e kryan krahas angazhimit né Gjykatén Themelore n€ Gjilan si
gjyqtar civilist.

Pjesé e kétij plani do té jeté dhe vendimi i Késhillit Gjygésor t€ Kosovés, pér caktimin e
gjyqtarit mbikéqyrés né Degén e Novobérdés ku konkursi tani veq €shté 1 mbyllur .

NENI 15

Né Degé e ¢éshtjeve penale éshté caktuar pérkohésisht gjyqtari Sabedin Mushica, dhe ate
punon njé€ dit€ né javé dhe ate deri sa t€ zgjedhet gjyqtari mbikqyrés né két€ degé, e do té
jeté edhe udhéheqése i kétij Divizioni.

Né Divizionin e ¢é€shtjeve civile dhe kundérvajtje €shté caktuar gjyqtari.
1. Boban Aleksic

Udhéheqés 1 Degés pér ¢éshtje civile dhe divizionit kundnrvajtés €shté caktuar gjyqtari
Boban Aleksic

PERBERJA E TRUPEVE GJYKUESE DHE KOLEGJEVE
NENI 16

Gjyqtarét e Gjykatés Themelore né Gjilan, do t€ angazhohen si anétaré€ té trupit gjykues
né Departamentin e Krimeve t€ Rénda, ata t€ departamentit t€ krimeve té rénda, pér té
mitur si dhe té degés penale.

Kolegji shqyrtues; Paneli pér Shqyrtimin e Vézhgimit dhe Hetimit dhe kolegjet tjera, do
té formohen nga gjyqtarét e Departamentit t&€ Krimeve té Rénda dhe Departamentit té
Pérgjithshém-dega penale dhe t€ departamentit pér té mitur, sa heré qé ka nevojé pér té
vendosur pér ¢do pér ¢éshtjet e parashikuara me Kodin e Procedurés Penale.

NDARJA E LENDEVE
NENI 17
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Ndarja e léndéve n€ puné tek secili gjyqgtaré béhet né ményré proporcionale.

Gjyqtaréve 1€ndét ju ndahen sipas sistemit automatik t€ SMIL-it, si¢ €shté pércaktuar me
Rregulloren pér Organizimin e Brendshém té Gjykatave, si dhe Rregulloren e sistemit
SMIL, poashtu edhe 1€ndét e natyrés urgjente do t€ ndahen me kété sistem(SMIL).

Nése njé gjyqtari té cili 1 €shté ndaré lénda pér ta gjykuar duhet pérjashtuar pér arsye té
ndryshme ligjore, atéheré€, atéheré lénda i ndahet gjyqtarit tjetér sipas sistemit SMIL.

Té gjithé gjyqtarét e caktuar né Departamentin e Krimeve té Rénda dhe t€ Departamentit
té Pérgjithshém (Divizioni Penal dhe pér Kundérvajtje) do té jené me radhé gjyqtaré né
kujdestari n€ proceduré paraprake.

Né Departamentin pér t€ Mitur kujdestar do té jené gjyqtarét Sahit Boroci sidhe Behar
Ymeri né rastet eventuale ku nuk mund té veproj gjyqtari Sahit Boroci.

Orarin e kujdestarisé do ta pércaktojné Udhéheqésit e Departamenteve/Divizioneve.

RADHA E ZGJEDHJES SE LENDEVE
NENI 18

Neé parim léndét zgjidhen sipas radhés sé€ arritjes né gjykaté.

Pérjashtim nga kjo rregull, béjné 1éndét me pérparési ligjore té cilat duhet té zgjidhen
brenda afateve ligjore ose afateve té arsyeshme, me kusht qé edhe ato duhet té€ vendosen
sipas radhés sé arritjes né gjykaté.

Léndéve sipas strategjisé Késhillit Gjyqésor té Kosovés dhe veprave penale korrupsioni
zyrtar dhe kundér detyrés zyrtare do t’ju ipet pérparési e veganté.

MBLEDHJET E KOLEGJIUMEVE TE GJYQTAREVE DHE STAFIT
ADMINISTRATIV
NENI 19

Né ¢do fillim t€ muajit do t¢ mbahet mbledhje e pérbashkét e gjyqtaréve té Gjykatés
Themelore né Gjiilan, me gjyqtarét qé punojné né Gjilan. Gjithashtu, edhe degét e
Gjykatés Themelore né Gjilan, né fillim té ¢do muaji do té mbajné mbledhje me gjyqtarét
q€ punojné né degét pérkatése. Né kéto mbledhje do té paragiten raportet € punés pér
secilin gjyqtaré veg e veg, por do té mund té diskutohet dhe vendoset edhe pér ¢éshtje
tjera.

Kryetari i Gjykatés sa heré qé e sheh t€ nevojshme pér té diskutuar dhe vendosur pér
¢éshtje t€ caktuara mund t&€ mund t€ mbajé mbledhje me gjyqtarét e departamenteve,
degéve e divizioneve veq e veq.

Udhéheqésit e departamenteve sé paku ¢do tre muaj do mbajné mbledhje me gjyqtarét e
departamentit pérkatés.
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Né fund té vitit 2022, apo né fuillim té vitit 2023, do té mbahet edhe mbledhja e
pérgjithshme e té gjithé gjyqtaréve té Gjykatés Themelore né Gjilan dhe degéve té saja.

ORGANIZIMI I PUNES SE ADMINISTRATES TE GJYKATES THEMELORE
NE GJILAN DHE DEGET E SAJ
NENI 20

Menagjimi i punéve administrative, teknike dhe té sigurimit t€ objekteve do t€ béhet nga
Administratorja e Gjykatés Themelore né Gjilan dhe nga ndihmés administratorét e késaj
Gjykate té cilét jané té detyruar gé t'i raportojné Administratorés pér punén e tyre, e cila
njéherit e mbikéqyr punén e tyre menaxheriale.

Administratorja dhe Zévendésadministratorét sé paku ¢do tre muaj do t€ mbajné takime,
pér té diskutuar dhe vendosur pér ¢éshtje g€ ndérlidhen me kompetencat e tyre.
Administratorja pér ¢do javé do t€ mbajé mbledhje me shefat e zyrave.

Té gjithé stafi administrativ i Gjykatés Themelore né Gjilan, detyrohen qé t’i pérmbahen
orarit t€ punés dhe gjaté orarit t& punés duhet qé t’i mbajné me vete né vende t€ dukshme
kartat zyrtare té€ identitetit.

NDRYSHIMET DHE PLOTESIMET E PLANIT VJETOR
NENI 21

Ky plan vjetor mund té ndryshohet dhe plotésohet nga Kryetari i Gjykatés varésisht nga
nevoja pér organizimin mé t€ miré t€ punéve, zgjedhjen mé efikase t€ 1éndéve dhe né rast
t€ ndryshimit té€ strukturés sé gjyqtaréve.

ZBATIMI I KETIJ PLANI
NENI 22.

Ky plan i punés do t€ filloj t€ zbatohet nga data 10 janar 2022.
Poashtu ku plan i punés do ti dérgohet Késhillit Gjygésor t&€ Kosovés pér
miratim(aprovim).

Kryetari Gjykatés,



